
UCHWAŁA NR XXXI/241/2021 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 21 lipca 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu na rok 2021 

Na podstawie art.art.18 ust.2 pkt.4 , pkt.9 lit. d  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
tekst jednolity  Dz. U. z 2020  poz. 713; poz.1378)  art.  212, ,239, 258 , 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity  Dz. U. z 2021 r. poz.305)  Rada  Gminy  uchwala co następuje 
: 

§ 1. W uchwale   XXV/193 /2020  Rady Gminy Trzcinica  z dnia 30 grudnia   2020 r.  w sprawie 
uchwalenia  budżetu  Gminy Trzcinica na rok 2021 zmienionej uchwałą Nr XXVII/ 215 /2021 Rady Gminy 
Trzcinica z dnia 24 marca  2021 r. uchwałą Nr XXVIII/ 220 /2021 Rady Gminy Trzcinica z dnia 20 maja  
2021 r. uchwałą Nr XXIX/ 227 /2021 Rady Gminy Trzcinica z dnia 10 czerwca  2021 r. uchwałą Nr XXXI/ 
234 /2021 Rady Gminy Trzcinica z dnia 23 czerwca  2021 r. oraz zarządzeniem nr 9/2021  Wójta Gminy 
Trzcinica z dnia 27 stycznia 2021 r.  zarządzeniem nr 16/2021 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 3 lutego 2021 r.  
zarządzeniem nr 19/2021 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 9 lutego  2021 r.  zarządzeniem nr 33/2021 Wójta 
Gminy Trzcinica z dnia 31 marca  2021 r.  zarządzeniem nr 41/2021 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 26 kwietnia  
2021 r.  zarządzeniem nr 58/2021 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 30 czerwca  2021 r.  wprowadza się 
następujące zmiany : 

1) w § 1 

a) ust.1 zwiększa  się dochody budżetu  o kwotę  546 392,43 zł  do   kwoty 27 402 520,12  zł , zgodnie  
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały w tym : 

- dochody bieżące wynoszą               25 693 688,03 zł 

- dochody majątkowe wynoszą           1 708 832,09 zł 

b) w ust.2 pkt.1 zwiększa  się dotacje celowe na realizację zadań z  zakresu administracji       rządowej 
i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę   34,00 zł do kwoty6 822 762,30  zł , zgodnie z  
załącznikiem  Nr 1 do   niniejszej uchwały     

c) w ust 2 pkt.3 zwiększa się  dotacje  i środki na finansowanie wydatków na realizację         zadań   
finansowanych  z udziałem  środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej ,         o których    mowa  
w art.5 ust. 1 pkt.1 i 2 , w części  związanej z realizacją zadań  Gminy        do kwoty  933 804,84    zł ” 

2) w § 2 

a) w ust.1  zwiększa   się  wydatki budżetu o kwotę   583 977,22  zł  do kwoty  29 275 976,79 zł         
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały w   tym : 

- wydatki bieżące wynoszą      24 941 344,15 zł 

- wydatki majątkowe wynoszą  4 334 632,64 zł 

b) w ust.2 pkt.1 zwiększa się plan wydatków  na realizację zadań  z   zakresu      administracji rządowej i  
innych zadań  zleconych  ustawami o kwotę  34,00  złdo kwoty 6 822 762,30  zł ,  zgodnie z  
załącznikiem   Nr 2   do  niniejszej uchwały                     

c) w ust.2 pkt.2  zwiększa się  wydatki na programy  finansowane z udziałem środków pochodzących       
z budżetu   Unii  Europejskiej, o których mowa w art.5 ust.1   pkt.2 i 3 , w   części związanej z     
realizacją  zadań  Gminy  do kwoty   805 710,59 zł  

3) § 3 otrzymuje brzmienie :''§ 3. Deficyt  budżetu w kwocie 1 873  456,67  zł zostanie sfinansowany    :                      

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego  z niewykorzystanych środków             pieniężnych  na 
rachunku bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia              dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi  zasadami           wykonania  w wysokości   873 586,06 zł 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia              środków   
określonych w art..5 ust.1 pkt.2 ustawy o finansach publicznych i dotacji             na realizację    
programu , projektu lub zadania realizowanego z udziałem tych           środków  235 386,92  zł   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34857F65-695C-4CFE-97AA-75172B90DB61. Podpisany Strona 1



-  wolnymi  środki o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt. 6 ustawy   w kwocie  764 483,69 zł'' 

4) §  4 otrzymuje brzmienie :''§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 
 6 659 518,67 zł  i                    rozchodów  w  kwocie  4 786 062,00  zł   zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwał'' 

5) § 5 otrzymuje brzmienie : 

„§ 5. Ustala się plan wydatków majątkowych  na rok 2021 w kwocie 4 334 632,64 zł   zgodnie z  
załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały  .”; 

6) § 6 otrzymuje brzmienie : 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych  dotacji udzielanych z budżetu Gminy                    zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Trzcinica oraz Biuletynie Informacji Publicznej 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34857F65-695C-4CFE-97AA-75172B90DB61. Podpisany Strona 2



Załącznik nr  1
do Uchwały Nr  XXXI /241/2021

Rady Gminy Trzcinica
z dnia  21 lipca   2021 r.

Zmiana planu dochodów Gminy Trzcinica na rok 2021

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:21-07-21

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:30-06-21 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne

6257 Dotacje celowe w ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 307 448,86307 448,860,00 0,000,00 0,00 307 448,86307 448,86
0,00 0,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 307 448,86307 448,860,00 307 448,86307 448,86

750 0,00 307 448,86Administracja publiczna 307 448,8655 895,00 55 895,000,00 55 895,00 363 343,86307 448,86

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej
osób fizycznych, opłacanego w formie karty
podatkowej

0,00 3 028,003 028,000,00 1 000,001 000,00 0,00 4 028,004 028,00

0,00 1 000,0075601 Wpływy z podatku dochodowego od osób
fizycznych

1 000,00 0,00 3 028,003 028,000,00 4 028,004 028,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 1 444,001 444,000,00 9 992,009 992,00 0,00 11 436,0011 436,00
0500 Wpływy z podatku od czynności

cywilnoprawnych
0,00 78 444,3078 444,300,00 23 521,7023 521,70 0,00 101 966,00101 966,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z
tytułu podatków i opłat

0,00 320,00320,000,00 1 770,001 770,00 0,00 2 090,002 090,00

0,00 1 423 141,7075616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

1 423 141,70 0,00 80 208,3080 208,300,00 1 503 350,001 503 350,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 0,00 3 443,003 443,000,00 10 819,0010 819,00 0,00 14 262,0014 262,00
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych

przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

0,00 1 257,001 257,000,00 100 853,00100 853,00 0,00 102 110,00102 110,00

Strona: 1

0,00 202 174,0075618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

202 174,00 0,00 6 446,006 446,000,00 208 620,00208 620,00

756 0,00 218 908,42Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

218 908,420,00 8 289 138,438 289 138,43 0,00 8 508 046,858 508 046,85

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34857F65-695C-4CFE-97AA-75172B90DB61. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:21-07-21

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:30-06-21 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty

komorniczej i kosztów upomnień
0,00 1 746,001 746,000,00 6 327,006 327,00 0,00 8 073,008 073,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób
prawnych

0,00 129 226,12129 226,120,00 4 000,004 000,00 0,00 133 226,12133 226,12

0,00 4 671 101,0075621 Udziały gmin w podatkach stanowiących
dochód budżetu państwa

4 671 101,00 0,00 129 226,12129 226,120,00 4 800 327,124 800 327,12

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

34,00 34,000,00144,00 144,000,00 178,00 178,000,00
144,00 144,0085215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 34,00 34,000,00178,00 178,000,00

852 34,00 34,00Pomoc społeczna 0,00144,00 150 797,43150 653,43 178,00 150 831,43150 653,43

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 20 001,1520 001,150,00 0,000,00 0,00 20 001,1520 001,15
0,00 0,0090005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 20 001,1520 001,150,00 20 001,1520 001,15

900 0,00 20 001,15Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

20 001,150,00 1 517 865,301 517 865,30 0,00 1 537 866,451 537 866,45

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

546 358,43Razem 34,00 546 392,4320 033 399,39 6 822 728,30 26 856 127,69 20 579 757,82 6 822 762,30 27 402 520,12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34857F65-695C-4CFE-97AA-75172B90DB61. Podpisany Strona 2



Załącznik nr  2
do Uchwały Nr  XXXI /241/2021

Rady Gminy Trzcinica
z dnia  21 lipca   2021 r.       

Zmiana planu wydatków Gminy Trzcinica   na rok 2021

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:21-07-21

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:30-06-21 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,0070 000,000,00 1 280 000,001 280 000,00 0,00 1 350 000,001 350 000,00
0,00 1 280 000,0001010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 280 000,00 0,00 70 000,0070 000,000,00 1 350 000,001 350 000,00

010 0,00 70 000,00Rolnictwo i łowiectwo 70 000,00246 513,71 1 778 128,711 531 615,00 246 513,71 1 848 128,711 601 615,00

2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 10 000,0010 000,000,00 0,000,00 0,00 10 000,0010 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 -10 000,00-10 000,000,00 10 000,0010 000,00 0,00 0,000,00

0,00 10 000,0060004 Lokalny transport zbiorowy 10 000,00 0,00 0,000,000,00 10 000,0010 000,00
600 0,00 0,00Transport i łączność 0,000,00 1 698 653,781 698 653,78 0,00 1 698 653,781 698 653,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,005 000,000,00 110 000,00110 000,00 0,00 115 000,00115 000,00

0,00 531 183,1970004 Różne jednostki obsługi gospodarki
mieszkaniowej

531 183,19 0,00 5 000,005 000,000,00 536 183,19536 183,19

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,005 000,000,00 7 200,007 200,00 0,00 12 200,0012 200,00
0,00 19 550,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 19 550,00 0,00 5 000,005 000,000,00 24 550,0024 550,00

700 0,00 10 000,00Gospodarka mieszkaniowa 10 000,000,00 550 733,19550 733,19 0,00 560 733,19560 733,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 -68 188,60-68 188,600,00 68 188,6068 188,60 0,00 0,000,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 384 311,07384 311,070,00 0,000,00 0,00 384 311,07384 311,07
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 67 819,6067 819,600,00 0,000,00 0,00 67 819,6067 819,60

0,00 2 821 557,9075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 821 557,90 0,00 383 942,07383 942,070,00 3 205 499,973 205 499,97
750 0,00 383 942,07Administracja publiczna 383 942,0755 895,00 3 063 652,903 007 757,90 55 895,00 3 447 594,973 391 699,97

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 26 000,0026 000,000,00 230 000,00230 000,00 0,00 256 000,00256 000,00
0,00 504 139,0075412 Ochotnicze straże pożarne 504 139,00 0,00 26 000,0026 000,000,00 530 139,00530 139,00

754 0,00 26 000,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

26 000,000,00 505 639,00505 639,00 0,00 531 639,00531 639,00

Strona: 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34857F65-695C-4CFE-97AA-75172B90DB61. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 28 000,0028 000,000,00 100 000,00100 000,00 0,00 128 000,00128 000,00

3110 Świadczenia społeczne 33,00 33,000,00141,00 23 141,0023 000,00 174,00 23 174,0023 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1,00 1,000,003,00 3,000,00 4,00 4,000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 862,25862,250,00 0,000,00 0,00 862,25862,25
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
0,00 122,90122,900,00 0,000,00 0,00 122,90122,90

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 016,005 016,000,00 0,000,00 0,00 5 016,005 016,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 14 000,0014 000,000,00 0,000,00 0,00 14 000,0014 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,0010 000,000,00 38 620,0038 620,00 0,00 48 620,0048 620,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 26 000,0026 000,000,00 169 000,00169 000,00 0,00 195 000,00195 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,0010 000,000,00 0,000,00 0,00 10 000,0010 000,00

801 0,00 28 000,00Oświata i wychowanie 28 000,0062 590,73 8 745 818,098 683 227,36 62 590,73 8 773 818,098 711 227,36
0,00 5 670 996,4180101 Szkoły podstawowe 5 670 996,41 0,00 28 000,0028 000,000,00 5 698 996,415 698 996,41

852 34,00 34,00Pomoc społeczna 0,00144,00 1 140 404,431 140 260,43 178,00 1 140 438,431 140 260,43
144,00 23 144,0085215 Dodatki mieszkaniowe 23 000,00 34,00 34,000,00178,00 23 178,0023 000,00

900 0,00 20 001,15Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

20 001,150,00 2 127 665,962 127 665,96 0,00 2 147 667,112 147 667,11

0,00 0,0090005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 20 001,1520 001,150,00 20 001,1520 001,15

921 0,00 10 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,000,00 498 273,00498 273,00 0,00 508 273,00508 273,00
0,00 100 298,0092105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 100 298,00 0,00 10 000,0010 000,000,00 110 298,00110 298,00

926 0,00 36 000,00Kultura fizyczna 36 000,000,00 384 141,00384 141,00 0,00 420 141,00420 141,00
0,00 169 000,0092601 Obiekty sportowe 169 000,00 0,00 26 000,0026 000,000,00 195 000,00195 000,00

0,00 0,0092695 Pozostała działalność 0,00 0,00 10 000,0010 000,000,00 10 000,0010 000,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

583 943,22Razem 34,00 583 977,2221 869 271,27 6 822 728,30 28 691 999,57 22 453 214,49 6 822 762,30 29 275 976,79

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34857F65-695C-4CFE-97AA-75172B90DB61. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                               Załącznik nr  3 

                                                                                                                                                      do  uchwały Nr XXXI/241/2021

                                                                                                                                                       Rady Gminy Trzcinica

                                                                                                                                                      z dnia 21 lipca   2021 r

Przychody i rozchody budżetu Gminy Trzcinica  na rok 2021

Planowane przychody 6 659 518,67

§ 902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie  zadań realizowanych 

 z udziałem  środków pochodzących z  budżetu unii europejskiej 7 316,50

§ 905 3 873 586,06

§ 906 235 386,92

§ 950 2 543 229,19

Planowane rozchody 4 786 062,00

§ 992 Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 866 062,00

§ 994 Przelewy na rachunki lokat 3 920 000,00

Saldo 1 873 456,67

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  z niewykorzystanych 

środków pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu , wynikająych z 

rozliczenia  dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi  zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach   

Wolne środki o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt. 6 ustawy 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia  środków określonych w art..5 ust.1 pkt.2 ustawy o 

finansach publicznych i dotacji na realizację programu , projektu lub 

zadania realizowanego z udziałem tych środków  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34857F65-695C-4CFE-97AA-75172B90DB61. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do Uchwały nr XXXI/241 /2021

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia  21 lipca   2021 r. 

Plan wydatków  majątkowych na rok 2021

Dział Rozdział Treść Ogółem

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 570 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 570 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 350 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w 

miejscowości Piortrówka  etap I 

910 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w 

miejscowości Piortrówka  etap II 

60 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w 

miejscowości Piortrówka  etap III 

10 000,00

Modernizacja przepompowni ścieków Trzcinica ul. 

Kluczborska   

20 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej , w tym rozdzielenie sieci 

ogólnospławnej  oraz budowa systemu  zaopatrzenia w wodę  

wraz z odtworzeniem dróg w m. Trzcinica etap IV

10 000,00

Budowa odcinka sieci wodociągowej  Siemionka- Jelenia 

Głowa 

65 000,00

Budowa odcinka sieci wodociągowej  ul. Jana Pawła II w 

Trzcinicy

50 000,00

Budowa odcinka sieci wodociągowej  ul. Zamkowa w 

Trzcinicy 

25 000,00

Budowa odcinka sieci wodociągowej ul. Kościelna w 

Trzcinicy 

50 000,00

Budowa odcinka sieci  wodociągowej Osiedle Nowe w 

Laskach  

90 000,00

Odbudowa studni głębinowej  Stacji Uzdatniania Wody w 

Laskach 

45 000,00

Przydomowa oczyszczalnia ścieków w m. Aniołka Pierwsza 15 000,00

01095 Pozostałą działalność 220 000,00

"Zagospodarowanie  placu w m. Laski "- realizowane w 

ramach XI Konkursu "Pięknieje wielkopolska wieś"

220 000,00

600 600 Transport i łączność 1 387 867,78
60014 Drogi publiczne powiatowe 21 950,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

21 950,00

Modernizacja dróg powiatowych  21 950,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 365 917,78

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 365 917,78

Budowa chodnika w m. Trzcinica ul. Kwiatowa 15 000,00

Budowa drogi w m. Pomiany 240 000,00

Budowa drogi w m. Wodziczna - dokumentacja 15 000,00

FS Kuźnica Trzcińska-  Utwardzenie  placu przy Domu 

Ludowym

17 175,66

FS Piotrówka -  Budowa chodnika 14 274,79

FS Piotrówka -  Utwardzenie placu przy Domu Ludowym 12 000,00

Przebudowa dróg w m. Trzcinica 1 040 467,33

Utwardzenie placu w m. Laski 0,00

Budowa drogi w m. Laski Osiedle Nowe - dokumentacja 12 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 146 345,19

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 135 995,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 995,19

FS Aniołka Pierwsza -  Rozbudowa  Domu Ludowego 6 689,98

FS Laski - Modernizacja Domu Ludowego 16 685,65

FS Laski- Zagospodarowanie  miejsca wypoczynku 15 000,00

FS Pomiany - modernizacja  Domu Ludowego 24 789,55

FS Pomiany - zakup pieca do kuchni Domu Ludowego 14 500,00

FS Smardze - Montaż klimatyzacji w Domu Ludowym 14 000,00

FS Wodziczna -  Modernizacja Domu Ludowego 20 330,01

Wymiana komina przy budynku Agronomówki w Trzcinicy 24 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 350,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 350,00

Zakup nieruchomości 10 350,00

750 Administracja publiczna 452 130,67

75023 Urzędy gmin 452 130,67

6050 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wdrażanie  elektronicznych usług publicznych w ramach 

projektu partnerskiego z działem Gmin Rychtal, Trzcinica 

oraz Bralin  

0,00

6057 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 384 311,07

WRPO - Wdrażanie  elektronicznych usług publicznych w 

ramach projektu partnerskiego z działem Gmin Rychtal, 

Trzcinica oraz Bralin  - koszty refundowane

384 311,07

6059 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 67 819,60

WRPO - Wdrażanie  elektronicznych usług publicznych w 

ramach projektu partnerskiego z działem Gmin Rychtal, 

Trzcinica oraz Bralin  - koszty włsne Gminy

67 819,60

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  przeciwpożarowa
306 000,00

75412 Ochotnicze strażę pożarne 306 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 256 000,00

Rozbudowa garażu w Laskach 
130 000,00

FS Aniołka Pierwsza - Budowa garażu 126 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu  na finansowanie  lub 

dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 

inwestycyjnych  jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 50 000,00

 Dotacja dla OSP Trzcinica -Modernizacja  garażu OSP 

Trzcinica 50 000,00

801 Oświata i wychowaniw 140 500,00

80101 Szkoły podstawowe 140 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 000,00

Instalacja gazu ziemnego w ZS w Trzcinicy 58 000,00

Modernizacja  budynku Małej Szkoły w Laskach 70 000,00

6060 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 500,00

Zakup traktora- kosiarki ZS Trzcinica 12 500,00

900 Gospodarka komunaln a i ochrona środowiska 126 789,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 489,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Laskach 37 489,00

90015 Oświetlenie ulic i placów 89 300,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie udziałów 72 000,00

 Zakup udziałów  w Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe 

Sp. z o.o.

72 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 300,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34857F65-695C-4CFE-97AA-75172B90DB61. Podpisany Strona 1



FS Laski - Montaż lampy solarnej 17 300,00

926 Kultura fizyczna 195 000,00

92601 Obiekty sportowe 195 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 000,00

Budowa boiska do piłki nożnej z zapleczem socjalnym w 

Laskach - etap budowy płyty boiska 

35 000,00

Budowa ogrodzenia boiska w m. Smardze 14 000,00

FS Wodziczna - Budowa pawilonu socjalnego na boisku 

sportowym
146 000,00

92605 Pozostała działalność 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Dokumentacja doposazeia i uzupełnienia  miejsc sportowo- 

rekreacyjnych  Gminy Trzcinica 

10 000,00

Razem 4 334 632,64

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34857F65-695C-4CFE-97AA-75172B90DB61. Podpisany Strona 2



Załącznik nr   5

do Uchwały Nr XXXI / 241   /2021

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 21 lipca 2021 r

Dotacje z budżetu Gminy Trzcinica na 2021 rok

Dział Rozdział § Nazwa Cel Kwota  w zł 

468 925,00

I 71 950,00

600 Transport i łączność 31 950,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 31 950,00

2320

 Dotacja celowa na dotacje celową dla  Powiatu 

na zadania bieżące realizowanego na podstawie 

porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

10 000,00

Powiat Kępiński

Dotacja na 

organizację 

lokalnego 

transporu 

zbiorowego 

10 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

21 950,00

Powiat Kępiński

Dotacja na 

modernizację  

dróg powiatowych 

21 950,00

801 Oświata i wychowanie 40 000,00

80104 Przedszkola 40 000,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania 

bieżące realizowane na podstawie  porozumień ( 

umów ) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

40 000,00

Gmina Kępno

Realizacja zadań z 

zakresu 

wychowania 

przedszkolnego

40 000,00

II 396 975,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 396 975,00

92116 Biblioteki 396 975,00

2480
Dotacja podmiotowa z z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
396 975,00

Gminna Biblioteka Publiczna w Trzcinicy

Realizacja 

bieżących  zadań z 

zakresu  kultury

396 975,00

237 853,00
I 237 853,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 000,00

01008 Melioracje wodne 9 000,00

2830

Dotacja celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych     

9 000,00

Wnioskodawcy
Bieżące utrzymanie 

urządzeń wodnych 
9 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
126 853,00

75412 Ochotnicze Straże  Pożarne 126 853,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadan zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

76 853,00

Jednostki OSP                          
Zakup wyposażenia 

OSP
76 853,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji  i 

zakupów inwestycyjnych  jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

50 000,00

OSP Trzcinica
przebudowa garażu 

OSP
50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00

92105 pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie  art..221 ustawy , 

na finansowanie lub dofinansowanie  zadań 

zleconych  do realizacji  organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

5 000,00

Wnioskodawcy

Realizacja zadań z 

zakresu  kultury 

fizycznej i sportu

5 000,00

926 Kultura fizyczna i sport 97 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 97 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie  art..221 ustawy , 

na finansowanie lub dofinansowanie  zadań 

zleconych  do realizacji  organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

97 000,00

Wnioskodawcy

Realizacja zadań z 

zakresu  kultury 

fizycznej i sportu

97 000,00

706 778,00SUMA DOTACJI 

Dotacje dla jednostek sektora finansów pyblicznych

Dotacje dla jednostek nie zaliczanych do  sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe udzielane z budżetu Gminy   

Dotacje celowe udzielane z budżetu Gminy  

Dotacje pomiotowe  udzielane z budżetu Gminy  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34857F65-695C-4CFE-97AA-75172B90DB61. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W uchwale nr XXXI/241 /2021  Rady Gminy Trzcinica z dnia 21 lipca 2021 r. wprowadzono 
następujące zmiany   : 

Zmiany budżetu po stronie dochodów 
Na podstawie  :   
Pisma  Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.198.2021.2 z dnia 8 lipca  2021 r w 
sprawie dotacji celowej na  sfinansowanie  wypłat zryczałtowanych  dodatków 
energetycznych dla  odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów  obsługi 
tego zadania - zwiększono plan dochodów  
  dział 852  rozdział 85215  § 2010 o kwotę  34,00  zł    
 
Aneksu nr 1 do  Porozumienia  z dnia 8.07.2019 r zmienionego aneksem nr 1/2020 z 
dnia 22.02.2020 zawartego w dniu 24 .06.2021 r. w  Poznaniu  pomiędzy  
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarko Wodnej w Poznaniu  a 
Gminą Trzcinica  
w sprawie  udostępnienia przez  WFOŚiGW  środków finansowych  z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego  
współpracujące  przy  wdrażaniu programów i przedsięwzięć   z zakresu zadań ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej  oraz potrzeb geologii ,lub tworzenia warunków do  
tego wdrażania – zwiększono plan dochodów  roku 2021  
  dział 900  rozdział 90005  § 2460 o kwotę  20 001,15  zł    
 
Na podstawie projektu umowy nr  RPWP.02.01.01-30-0026/20  z zarządem 
Województwa  Wielkopolskiego o dofinansowanie  projektu – Wdrażanie 
elektronicznych usług publicznych w ramach projektu partnerskiego  z udziałem Gmin 
Rychtal., Trzcinica oraz Bralin  w ramach  Osi Priorytetowej - Społeczeństwo 
Informacyjne Działania - Rozwój elektronicznych usług publicznych -  Poddziałania  
Rozwój elektronicznych usług publicznych  Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2019  zwiększono plan dochodów o 307 448,86 zł  
stanowiącą  zaliczkę  w wysokości 80,00 % wydatków kwalifikowanych planowanych 
do realizacji w 2021 r. 
  dział 750  rozdział  75023   § 6257 o kwotę  307 448,86  zł    
   
Zwiększono plan dochodów do wysokości kwot zrealizowanych : 
-  wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacanych w formie karty    
    podatkowej  
   dział 756 rozdział 75601 § 0350 – zwiększenie o kwotę  3 028,00zł 
-  wpływy z podatku od spadków  i darowizn   
    dział 756 rozdział 75616 § 0360 – zwiększenie o kwotę  1 444,00 zł 
-  wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  
    dział 756 rozdział 75616 § 0500 – zwiększenie o kwotę  78 444,30 zł 
-  wpływy z odsetek  od nieterminowych wpłat  z tytułu podatków i opłat 
  dział 756 rozdział 75616 § 0910 – zwiększenie o kwotę  320,00 zł 
-  wpływy z opłaty skarbowej  
    dział 756 rozdział 75618 § 0410 – zwiększenie o kwotę  3 443,00 zł 
-  wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst  
    dział 756 rozdział 75618 § 0490 – zwiększenie o kwotę  1 257,00  zł 
-  wpływy z  tytułu zwrotu  kosztów upomnień  
    dział 756 rozdział 75618 § 0640 – zwiększenie o kwotę  1 746,00  zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34857F65-695C-4CFE-97AA-75172B90DB61. Podpisany Strona 1



-  wpływy z  podatku dochodowego od osób prawnych  
    dział 756 rozdział 75621 § 0020 – zwiększenie o kwotę  129 226,12  zł 
 

Zmiany w przychodach  budżetu 
Zwiększono przychody budżetu tj. wolne środki o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt. 6 ustawy  -  
o kwotę  37 584,79  zł .  
Przychody i rozchody po zmianach przedstawiają się następująco : 
Przychody razem –                                                                                             6 659 518,67 zł          
§ 9020 – przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie  
               zadań realizowanych    z udziałem środków pochodzących  
               z budżetu unii europejskiej                                                                        7 316,50 zł  
§ 905   Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych   środków         
            pieniężnych    na rachunku   bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia    
            dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych   ze szczególnymi 
            zasadami   wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 3 873 586,06 zł 
           w tym : 
          - środki  na inwestycje otrzymane w ramach  Rządowego Programu Inwestycji  
            Lokalnych w kwocie  3 772 061,00 zł    w 2020 r         
         - środki z rozliczenia dochodów z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów   
           alkoholowych   oraz wydatków  na  realizację  programu rozwiązywania  
           problemów alkoholowych ,  oraz  realizację zadań  określonych w  
           programie przeciwdziałania narkomani z 2020 r.   – 101 525,06 zł   
§ 906  - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia   
          środków określonych w art..5 ust.1 pkt.2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na   
           realizację programu , projektu lub zadania realizowanego z udziałem tych środków –            
           235 386,92 zł  w tym.  
          - środki z rozliczenia  zadania  przyjętego do realizacji w latach 2019-2021  w ramach   
            WRPO  lata 2014-2020 pn.„ Wsparcie aktywności zawodowej rodziców  w Gminie  
            Trzcinica – utworzenie  pierwszego żłobka ”                  
            zaliczki otrzymanej w 2020 r na wydatki 2021 r – 178 989,50 zł 
            niezrealizowanych  wydatków pośrednich  –  56 397,42 zł 
§ 950    Wolne środki o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt. 6 ustawy  -  2 543 229,19 zł     
           ( 2 505 644,40  + 37 584,79 )  
 

Zmiany  budżetu po stronie wydatków  
Zmiany w  planie  wydatków majątkowych :  
 
 Wyodrębniono zadania  
-  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w miejscowości Piotrówka  etap II 
     w kwocie 60 000,00 zł  
-  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w miejscowości Piotrówka  etap III 
     w kwocie 10 000,00 zł  
dział 010 rozdział 01010  § 6050 – zwiększenie o kwotę  70 000,00 zł  
 
Zadanie - Wdrażanie  elektronicznych usług publicznych w ramach projektu partnerskiego z 
udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz Bralin– realizowane w ramach  Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 201-2019- wprowadzono zmiany w planie  
wydatków majątkowych  
dział 750 rozdział 75023  § 6050 – zmniejszenie o kwotę  68 188,60 zł  
oraz wyodrębniono plan wydatków na zadania realizowane z udziałem środków unijnych    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34857F65-695C-4CFE-97AA-75172B90DB61. Podpisany Strona 2



dział 750 rozdział 75023  § 6057 – w kwocie  384  311,07 zł  
dział 750 rozdział 75023  § 6059 – w kwocie     67 819,60 zł  
 
Zwiększono   planie  wydatków majątkowych  na zadanie- Aniołka Pierwsza - Budowa garażu- 
 dział 754 rozdział 75412  § 6050- zwiększenie  o kwotę  26 000,00 zł  
 
Zwiększono   planie  wydatków majątkowych  na zadanie- Instalacja gazu ziemnego w ZS w Trzcinicy 
 dział 801 rozdział 80101  § 6050- zwiększenie  o kwotę  28 000,00 zł  
 
Zwiększono   planie  wydatków majątkowych  na zadanie- Budowa pawilonu socjalnego na boisku 
sportowym w m. Wodziczna  
 dział 926 rozdział  92601 § 6050- zwiększenie  o kwotę  26 000,00 zł  
Wyodrębniono plan wydatków na zadanie - Dokumentacja doposażenia i uzupełnienia  miejsc 
sportowo- rekreacyjnych  Gminy Trzcinica -  
dział 926 rozdział  92695 § 6050- zwiększenie  o kwotę  10 000,00 zł  
 
Zmiany w  planie  wydatków bieżących : 
 
Wyodrębniono plan wydatków na dotacje celową dla Starostwa Powiatowego w Kępnie na 
koszty organizacji lokalnego transportu zbiorowego tj. zadania realizowanego na podstawie porozumień  
między jednostkami samorządu terytorialnego  
  dział 600 rozdział 60004 § 2320 – zwiększenie  o kwotę  10  000,00 zł  
z jednoczesnym zmniejszeniem  
  dział 600 rozdział 60004 § 4300 – zmniejszenie  o kwotę  10  000,00 zł  
  
- zwiększono plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia obiektów 
komunalnych    
  dział 700 rozdział 70004 § 4210 – zwiększenie  o kwotę  5 000,00 zł  
 
- zwiększono plan wydatków na zakup usług pozostałych dotyczących gospodarki   
   gruntami   
  dział 700 rozdział 70005 § 4300 – zwiększenie  o kwotę  5 000,00 zł  
 
- zwiększono plan wydatków na wypłatę zryczałtowanych  dodatków energetycznych 
dla   
  odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów  obsługi tego zadania  
  dział 852 rozdział 85215  §  3110 – zwiększenie  o kwotę  33,00 zł  
                                            §  4210 – zwiększenie  o kwotę   1,00 zł  
 
- wyodrębniono plan wydatków na wdrażaniu programów i przedsięwzięć   z zakresu zadań ochrony     
  środowiska i gospodarki wodnej  oraz potrzeb geologii ,lub tworzenia warunków do  tego wdrażania -  
  dział 900 rozdział 90005  § 4110 – kwota       862,25zł – składki ZUS 
                                            § 4120 –kwota       122,90 zł – składki FP  
                                            § 4170 –kwota    5 016,00 zł – umowy zlecenia  
                                            § 4210 –kwota  14 000,00 zł - zakup materiałów i wyposażenia   
 
 
- zwiększono plan wydatków na zakup usług pozostałych w zakresie kultury  
dział 921 rozdział  92105 § 4300 – zwiększenie  o kwotę  10 000,00 zł  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34857F65-695C-4CFE-97AA-75172B90DB61. Podpisany Strona 3



 
-  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34857F65-695C-4CFE-97AA-75172B90DB61. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 2 (6)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 3 (7)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	750 - Administracja publiczna
	756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
	852 - Pomoc społeczna
	900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	010 - Rolnictwo i łowiectwo
	600 - Transport i łączność
	700 - Gospodarka mieszkaniowa
	750 - Administracja publiczna
	754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	801 - Oświata i wychowanie
	852 - Pomoc społeczna
	900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	926 - Kultura fizyczna
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

		2021-07-23T10:04:22+0200




